

Prenumerata miesięczna: Bez odnosaenia... Z odnosaenlem... Z przesyłką pocztową... Za grania... CENA numeru 20 gr.

REFORMA

Ceny ogłoszeń za 1 wiersz milimetry: Zwykłe... 15 groszy; Nadzwyczajne... 35 ";

Wybory w Austrii

Kraków, 28 marca. Kiedy tylko przebrzmiały dźwięki symfonii Beethovenowskich, rozległa się w Wiedniu tem silniejsza fala polityczna...

Rzecz w tem, że koniki wyborcze chrześcijańsko-socjalnych są z lekka ochwacane. I tak np. ustawa o ochronie lokatorów jest przez klerykałów zważana tylko dla pozorów...

nież 100.000. Socjaliści krzyczą wprawdzie, ale rozumieją sami, że ubezpieczenie bezrobotnych bez ograniczeń zachwiałoby budżetem państwowym...

W samym Wiedniu klerykali wojują widmem strasznego Breitnera, który jako referent podatkowy stał się postrachem całego mieszczaństwa wiedeńskiego...

Tak więc mimo wielkiego hałasu wyborzy austriackie zapowiadają się nie tylko spokojnie, lecz nawet bezskutecznie w tym sensie, że nikt wtajemniczony nie oczekuje po nich zbyt wielkich zmian w układzie sił rządzących...

Przeniesienie muzeum z Rapperswyłu do Warszawy

Warszawa, 28 marca. Muzeum w Rapperswyłu przeniesione zostanie w listopadzie br. do Warszawy i pomieszczone w dzisiejszej podchorążówce w bibliotece centralnej wojskowej...

Próby stworzenia „żywej cerkwi” na Wileńszczyźnie

Warszawa, 28 marca. Na gruncie wileńskim są czynione próby przeszerzenia eksperymentu sowieckiego, mianowicie stworzenia „żywej cerkwi”...

Obrazy Obozu Wielkiej Polski

Warszawa, 28 marca. (AW.) W dniu wczorajszym w sali Towarzystwa wioślarzy w Warszawie odbył się zjazd dzielnicowy okręgu warszawskiego Obozu Wielkiej Polski...

Manifestacja hakatywistów

Berlin, 28 marca. Niemiecki Ostrandbun urządził wczoraj na dorocznym zgrupowaniu wielką manifestację. Głównym tematem wszystkich przemówień był postulat odzyskania ziem polskich...

Rokowania francusko-sowieckie idą górną

Moskwa, 28 marca. (AW.) Początkowe konferencje franko-sowieckie w sprawie uregulowania długów Rosji carskiej i rządu tymczasowego wobec Francji nie dają nadziei na pozytywny rozwiązanie istniejących trudności...

Akcja chińska przeciwko koncesjom cudzeziemskim

Szanghaj, 28 marca (PAT). Gen. Czang Kai

Szek zażądał od Komendanta wojsk francuskich usunięcia barykad, gwarantując pełne bezpieczeństwo cudzoziemcom. General francuski odmówił temu żądaniu...

Posłanną wyprawę włoską do Chin

Rzym, 28 marca (PAT). Jak donosi „Popolo” dziennik krążownik „Vittorio” i statek „Venezia” odjechały do Szangaju, mając na pokładzie oddziały żołnierzy, które będą wysadzane na ląd w Szangaju...

Uroczystości Beethovena

Wiednia, 28 marca. W sobotę przed południem rozpoczęły się w Wiedniu uroczystości z okazji stulecia śmierci Beethovena zbraniem w wielkiej sali Towarzystwa muzycznego...

Na wstępie odegrana została pod batwą Feliksa Weingartniera kantata na śmierć Józefa II, poczem zebrałnych powitał prof. Guido Adler. Następnie prezydent republiki austriackiej Hainisch wygłosił mowę...

W niedzielę popołudniu udali się delegaci zagraniczni na ementarz wiedeński, gdzie u grobu Beethovena złożyli wieniec. Reprezentant rządu polskiego dr Juliusz Twardowski...

Na złożeniu wienieców chórzony z 600 osób odśpiewał pieśni Beethovena, poczem delegaci zagraniczni przeddeflowali przed grobem. Popołudniu odegrana została w wielkiej sali „Konzertsaal” Missa Solemnis Beethovena...

W tej chwili wpadł podporucznik Kauz, Ta- larczyk — zostaw nas samych — rzucił w zburzeniu i posiłj zarzą po podchorążego Wolskiego...

Zbliżenie między Polską a Niemcami jest warunkiem uzdrowienia Europy

Berlin, 28 marca (PAT). Dzisiejsza „Germania” ogłasza znamienny artykuł pisa hr. Alfreda von Obendorfa o załazgu angielsko-rosyjskim. Omawiając stanowisko Niemiec wobec zagadnień wschodnich, autor stwierdza między innymi, że skuteczność europejskiej polityki wschodniej jest uzależniona przedewszystkiem od tego, czy między Niemcami a Polską istnieją będą dobre stosunki sąsiedzkie...

Koniec nadużyć przy dostawach rządowych

Warszawa, 28 marca. Rząd opracowuje projekt ustawy o dostawach rządowych. Ustawa ma za zadanie chronić skarbu państwa przed wyzyskiem i oczywiście karać za wszystkie wykroczenia w sprawach dostaw.

Przy zamówieniach niektórych artykułów instytucje rządowe w myśl projektu ustawy będą musiały nawiązywać bezpośredni kontakt z producentami i kupcami, posiadającymi monopol na dany artykuł.

Kredyt na wznowienie handlu między Polską a Sowiecami

Warszawa, 28 marca. „Sowpoltorg”, rosyjsko-polskie towarzystwo handlowe otrzymało w Banku Polskim kredyt do wysokości pół miliona rubli w złocie.

WACŁAW LIPiNSKI. OLENA

na to specjalnej uwagi, gdyż pochłonięty był w zupełności meldunkiem. Do Siwicy doszli bez specjalnych przeszkód. Na szczyt szedł „Majuś” Zaliwski, kapral Bobar i dwóch ludzi. Cały pluton z Talarczykiem o trzydziestu kroków w tyle. Gdyśmy dochodzili do ciemnej masy chałup w Siwicy — meldował plutonowi — myślałem, że podporucznik Zaliwski — poprawił się — rozesłał patrolo na boki, by cbeszły wieść. Tymczasem on sam ze szpicą wszedł w uliczkę i w jednej chwili go obściskali. Ciemno było, porwałem pluton za sobą i gdy żołnierze zobaczyli, że cała szpic z podporucznikiem padła — zaczęli się cofać, ciskając tylko granatami. Sam skozyłem chęć porwać na ręce ciało pana porucznika, lecz tak bili, że nie sposob było. — Muciałem się wrozić cofać, bo żołnierze krzycząc zaczęli, że nas obchodzą. Rzeczywiście duże tyraljery tarzili już do nas z krzykiem z trzech stron. Musiałem dać dęba... Było ich ze dwie kompanie, a musieli wiedzieć, że z plutonem idziemy, bo nigdy ich przecie tyle nie było... — Musieli wiedzieć, musiał im ktoś dać znać — powtarzałem raz za razem, klnąc już teraz normalnie. Głuchy gniew zaczął wzbierać w piersiach na widok wyraźnej zdrady, wyraźnej zasadzki... W tej chwili wpadł podporucznik Kauz. Ta-

WACŁAW LIPiNSKI. OLENA

Wacław Lipiński. Olena. (Ciąg dalszy). Podporucznik Kauz, przyjaciel Zaliwskiego, siadł na ławie i zgrzytał zębami. Widać było jak fala pierwszego żalu ustępuje już pod napływem nagłej, furjacyjnej pasji. Jego trochę tatarska twarz — pochodził z Podola galicyjskiego — mienia się jak w febrze. — Wargi zaczęły wreszcie ciskać słowa złe, nienawistne, okropnie łączące się z śmiercią, ten patrol i wroga, Siwicę, wojnę wreszcie samą... Trzeba niezwykłej siły woli, wielkiego oparcia, by w takiej chwili, gdy w dwóch słowach zamyka się kres życia przyjaciela — na wojnie ludzie żyją się bardziej niż rodziną — nie dać się schwytać za gardło nieznanemu skurczowi, opadnięciu rąk, związaniu s rca. Trzeba trzećmiem wiele razy patrzeć na śmierć przyjaciół, ra nagle wyrwanie ich życia. Trzeba się zabawić w siebie i trochę przywyknąć... Gdy plutonowy Talarczyk zaczął zdawać raport o patrolu, podporucznik Kauz, porwał helm, pas z rewolwerem i wybiegł za drzwi. Klął najordynarniej w świecie. Nie zwrócił na to specjalnej uwagi, gdyż pochłonięty był w zupełności meldunkiem. Do Siwicy doszli bez specjalnych przeszkód. Na szczyt szedł „Majuś” Zaliwski, kapral Bobar i dwóch ludzi. Cały pluton z Talarczykiem o trzydziestu kroków w tyle. Gdyśmy dochodzili do ciemnej masy chałup w Siwicy — meldował plutonowi — myślałem, że podporucznik Zaliwski — poprawił się — rozesłał patrolo na boki, by cbeszły wieść. Tymczasem on sam ze szpicą wszedł w uliczkę i w jednej chwili go obściskali. Ciemno było, porwałem pluton za sobą i gdy żołnierze zobaczyli, że cała szpic z podporucznikiem padła — zaczęli się cofać, ciskając tylko granatami. Sam skozyłem chęć porwać na ręce ciało pana porucznika, lecz tak bili, że nie sposob było. — Muciałem się wrozić cofać, bo żołnierze krzycząc zaczęli, że nas obchodzą. Rzeczywiście duże tyraljery tarzili już do nas z krzykiem z trzech stron. Musiałem dać dęba... Było ich ze dwie kompanie, a musieli wiedzieć, że z plutonem idziemy, bo nigdy ich przecie tyle nie było... — Musieli wiedzieć, musiał im ktoś dać znać — powtarzałem raz za razem, klnąc już teraz normalnie. Głuchy gniew zaczął wzbierać w piersiach na widok wyraźnej zdrady, wyraźnej zasadzki... W tej chwili wpadł podporucznik Kauz. Ta-





